
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 50. posiedzeniu Senatu 

w dniu 6 października 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Zwracam się z prośbą o analizę poruszonego poniżej zagadnienia i udzielenia odpowiedzi na poniższe py-

tania. Problem dotyczy procedury rozliczania firm z ogólnopolskiego systemu ViaTOLL. 

Obecnie zakończył się proces rozliczania firm z ogólnopolskiego systemu ViaTOLL, który aktualnie 

znajduje się w administracji systemu e-TOLL. W tym miejscu należy nadmienić, że system ViaTOLL funk-

cjonował na bazie urządzeń, które firma musiała umieścić na szybie aut, za co pobierane były kaucje. Gdy 

spółka ogłosiła zakończenie programu (korzystania z tej technologii), jednocześnie ogłosiła obowiązek rozli-

czania wspomnianych urządzeń. Należy zwrócić uwagę, że w skali kraju był to powszechny system, wobec 

czego ogromna część pieniędzy została uiszczona na rzecz spółki tytułem kaucji. 

Aktualnie rozliczenie opiera się na raportowym stanie konta klienta (należności, ilości posiadanych urzą-

dzeń dla floty), które jest dostępne w systemie ViaTOLL. W praktyce firma logowała się do bazy danych 

i weryfikowała, co jeszcze musi rozliczyć. Problem polega na tym, że wraz z ogłoszeniem rozliczenia, dostęp 

do konta klienta został wyłączony, co sprawia, że firma nawet nie może się zalogować, aby wykonać jaką-

kolwiek operację. Wynika to z tego, że spółka nie udziela dłużej dostępu. Wiele firm zgłaszało opisany wyżej 

problem, składało reklamacje, oczekując na odpowiedź. Tymczasem okazuje się, że spółka nie udziela odpo-

wiedzi. Firmy próbowały w ślad za kierowaną korespondencją nawiązać kontakt telefoniczny. W odpowiedzi 

osoby te otrzymywały informację, że postępowanie reklamacyjne może być długie i muszą oczekiwać dalej 

na odpowiedź. 

Mając powyższe na uwadze, proszę odpowiedzieć na następujące pytania. 

1. Czy ministerstwo posiada wiedzę odnośnie do problemu opisanego wyżej? 

2. Kto administruje danymi i udziela dostępu do konta klientów ViaTOLL? 

3. Czy zostały podjęte jakieś działania zmierzające do poprawienia administracji ViaTOLL i udzielenia 

dostępu do kont klientów? 

4. Czy jest przewidziany okres, w którym zostaną rozpoznane reklamacje klientów? 

5. Czy przewidziany jest jakiś mechanizm rekompensujący klientom oczekiwanie na rozliczenie syste-

mów i w tym oczekiwanie na zwrot pobranej kaucji? 

Wadim Tyszkiewicz 
 


